
                                                                                              Z á p i s  
                                                            z 49.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                                 ze dne 8.2.2017 
 

1. Zahájení a schválení programu. 
Před začátkem schůze RMČ byla Ing.Wágnerovou představena prezentace projektu parku Trnkova. 
Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr.Freiberg, Mgr.Vašíčková, p. Barták, Ing.arch.Kremitovská, Ing.Talpa, 
Omluveni : Mgr. Stross 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 6  pro : 6  
 

2.  VII.49/2600/1 Věc : Změna vlastníka jednotky -  garáže v objektu Svánovského  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                   Dohodu o ukončení nájmu pozemku pod objektem hromadných garáží Svánoského s paní 
                   Jindřiškou Balákovou 
                   Smlouvu o nájmu ideální části pozemku pod objektem hromadných garáží Svánovského s  
                   Manžely Gabrielou a Ivo Komínkovými , bytem Brno, Svánovského 1  
Pověřuje p. starostu jejich podpisem 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Kremitovská, Talpa) 
 

3. VII.49/2600/2 Věc : Povolení zahraniční odborné exkurze 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje zahraniční odbornou exkurzi ředitelce Mateřské školy, Brno, Neklež 1a, p.o. 
                   Jitce Kubecové do Řecka v termínu od 3.4. do 8.4.2017 
                   Ukládá paní ředitelce předložit do RMČ stručnou zprávu o výsledku odborné exkurze 
Přítomno : 6            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Barták, Talpa)     zdržel se : 1 (Kremitovská ) 
 

4. VII.49/2600/3 Věc : Úprava smlouvy s paní Antonií Ungerovou  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s úpravou již schválené smlouvy o nájmu pozemku p.č. 8245/1 s paní  
                   Antonií Ungerovou tak, že nájem bude sjednán na dobu do 11.10.2025 
                   Pověřuje p.starostu podpisem upravené smlouvy (dle přílohy) 
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Barták, Talpa) 
 

5. VII.49/2600/4 Věc : Pronájem obecního bytu s převzetím a uhrazením dlužného nájemného za  
                                    předešlého nájemce  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí 
                   S pronájmem bytu č. 23, vel. 3+1, J.Faimonové 21 paní Evě Hájkové, bytem K.Světlé 66, Brno. 
                   Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je převzetí a uhrazení dlužného nájemného za  
                   předešlého nájemce ve výši 414 899,- Kč. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
                  dvou let, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc., po uplynutí této doby, v případě plnění všech 
                  povinností vyplývajících z nájemní smlouvy bude nájemní smlouva prodloužena na dobu  
                  neurčitou 
přítomno : 6             pro : 6 ( Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Barták, Talpa) 
 

6. VII.49/2600/5 Věc : Zapůjčení obřadní síně Základní umělecké škole Antonína Doležala 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s bezplatným zapůjčením prostor obřadní síně Základní umělecké škole 
                   Antonína Doležala, Brno, Trnkova 81 ve dnech 8. a 25.5.2017 
                  Pověřuje p. starostu podpisem dohody o zapůjčení 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Barták, Talpa) 
 



7. VII.49/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rámcová dohoda na pronájem mobilních toalet 
                                     v MČ Brno – Líšeň – výzva k podání nabídky  
Vyjádření . viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rámcová dohoda na pronájem 
                    mobilních toalet v MČ Brno – Líšeň, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  
                    zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  
                   Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno – Líšeň  
                   Termín pro podání nabídek 28.2.2017 do 9.00 hod. 
                                 pro otevírání obálek 28.2.2017 od 9.00 hod. 
                                 pro hodnocení 28.2.2017 od 9.10 hod. 
                    RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, posuzování kvalifikace,  
                    hodnocení nabídek ve složení  
                    členové : Mgr.Břetislav Štefan, Mgr.David Staněk,Ing.arch.Iva Kremitovská, PhDr. Miloš  
                                      Freiberg 
                    Náhr. Mgr.Tereza  Vašíčková, Ladislav Barták, Jan Skotal, Ing.Jaromír Talpa 
                    Seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                    Ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno –Líšeň  
                    Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, elektronické podepsání výzvy a její 
                    Uveřejnění na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková,Kremitovská, Barták, Talpa) 
 

8. VII.49/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Rámcová smlouva na dodávku kancelářských 
                                     potřeb výzva k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                   výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Rámcová dohoda 
                   na dodávku kancelářských potřeb, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu 
                   zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu  
                   Ověřené přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno – Líšeň  
                    Termín pro podání nabídek 28.2.2017 do 11.00 hod. 
                                 pro otevírání obálek 28.2.2017 od 11.00 hod. 
                                 pro hodnocení 28.2.2017 od 11.10 hod. 
                   RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, posuzování kvalifikace,  
                   Hodnocení nabídek ve složení .  
                   Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Dalibor Hakl, Ing.arch. Iva Kremitovská, PhDr. Miloš Freiberg 
                    Náhr. Mgr.Tereza Vašíčková, Ladislav Barták, Jan Skotal, Ing.Jaromír Talpa 
                   Seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                   Ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                   Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, elektronické podepsání výzvy a její 
                  uveřejnění na profilu zadavatele, T : bezodkladně 
 přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Barták,Talpa) 
 

9. VII.49/SML/1 Věc : Žádost MUDr. Magdalény Lukové o pronájem prostor v objektu polikliniky Horníkova 34  
Tento materiál byl stažen z programu schůze.  
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Barták, Talpa) 
 

10. VII.49/SML/2 věc : Revokace usnesení schváleného na 44.schůzi RMČ , pod bodem 31/44 , konané dne 
                                   23.11.2016 – smlouva o nájmu prostor sloužících k podnikání, místnost č. 47 ve 
                                         II. NP v objektu polikliniky , Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ revokuje usnesení č. 31/44 z 44.schůze Rady MČ Brno – Líšeň, konané dne 23.11.2016 – 
                   Schvaluje smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání, místnost č. 47 v II.NP v objektu 



                     Polikliniky Horníkova 34 – nájemce Marta Vížďová 
                  RMČ ukládá SML zveřejnit záměr pronájmu místnosti č. 47 v II.NP v objektu polikliniky  
                  Horníkova 34  
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Barták, Talpa) 
 

11. VII.49/SML/3 Věc : Žádost MUDr. Dany Gajdošíkové s.r.o. o pronájem prostor v objektu polikliniky 
                                    Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. 
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Barták, Talpa) 
 

12. VII.49/SML/4 Věc : Žádost firmy EsteDent s.r.o. o pronájem místnosti č. 33.34 v III.NP v objektu  
                                  Polikliniky Horníkova 34  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl stažen z programu schůze. 
Přítomno : 6           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Barták )   zdržel se : 1 (Talpa) 
 

13. VII.49/KCL/1 Věc : Přehled žádostí o bezúplatné zápůjčky prostor KC Líšeň p.o. k datu 19.1.2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení  : RMČ souhlasí s poskytnutím předložených bezúplatných zápůjček dle přílohy 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Barták, Talpa) 
 

14. VII.49/2000/1 Věc : Zpráva o činnosti úřadu MČ Brno – Líšeň v oblasti poskytování informací  
                                    ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
 Usnesení .: RMČ bere na vědomí výroční zprávu o činnosti úřadu MČ Brno – Líšeň v oblasti poskytování 
                     Informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů za rok 2016 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská , Barták, Talpa) 
 

15. VII.49/2000/2 Věc : Technické sítě Brno a.s. – instalace květinové výzdoby 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s objednáním instalace květinové výzdoby na stožáry VO v majetku TSB a.s. 
                  na dlážděnou plochu nad zastávkou Jírova v počtu 8 ks 
přítomno : 6             pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Barták , Talpa) 
 

16. VII.49/1110/1 Věc : Jmenování člena komise veřejného pořádku, prevence a údržby rady městské části 
Usnesení : RMČ jmenuje členem komise veřejného pořádku, prevence a údržby pana Mgr.Michala 
                   Simandla od data 1.2.2017 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Barták ,Talpa) 

17. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 24.1.2017 
                                       zápis z komise bezpečnostní ze dne 3.1.2017 
                                       zápis z komise životního prostředí ze dne 6.2.2016  
pro : 6  

18. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta Ing. Talpa 

19. Diskuse 
20. Závěr  

Schůzi ukončil pan starosta.                  
 
                    Mgr. Břetislav Štefan                                                                    PhDr.Miloš Freiberg 
                            Starosta                      místostarosta  


